
Pedro Fernandez 6643138158
1.22 kW 16 de Diciembre de 2024

1A 004960501531

328 kWh $ 438

2 327 kWh $51

88.36 % BIMESTRE $ 387

$2,630.00 MXN $304.00 MXN $2,326.00 MXN

610 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 13.5 AÑOS



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 31 de Diciembre de 2024

# 20240038

Pedro Fernandez  
6643138158

2 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Everest

Subtotal $ 29,000.00

IVA $ 2,320.00

TOTAL (MXN) $ 31,320.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 2,630.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 2,326.00 $ 2,326.00 $ -28,994.00

2 $ 2,708.90 $ 313.12 $ 0.00 $ 2,395.78 $ 2,395.78 $ -26,598.22

3 $ 2,790.17 $ 322.51 $ 0.00 $ 2,467.65 $ 2,467.65 $ -24,130.57

4 $ 2,873.87 $ 332.19 $ 0.00 $ 2,541.68 $ 2,541.68 $ -21,588.88

5 $ 2,960.09 $ 342.15 $ 0.00 $ 2,617.93 $ 2,617.93 $ -18,970.95

6 $ 3,048.89 $ 352.42 $ 0.00 $ 2,696.47 $ 2,696.47 $ -16,274.48

7 $ 3,140.36 $ 362.99 $ 0.00 $ 2,777.37 $ 2,777.37 $ -13,497.11

8 $ 3,234.57 $ 373.88 $ 0.00 $ 2,860.69 $ 2,860.69 $ -10,636.43

9 $ 3,331.61 $ 385.10 $ 0.00 $ 2,946.51 $ 2,946.51 $ -7,689.92

10 $ 3,431.55 $ 396.65 $ 0.00 $ 3,034.90 $ 3,034.90 $ -4,655.02

11 $ 3,534.50 $ 408.55 $ 0.00 $ 3,125.95 $ 3,125.95 $ -1,529.07

12 $ 3,640.54 $ 420.81 $ 0.00 $ 3,219.73 $ 3,219.73 $ 1,690.66

13 $ 3,749.75 $ 433.43 $ 0.00 $ 3,316.32 $ 3,316.32 $ 5,006.98

14 $ 3,862.24 $ 446.43 $ 0.00 $ 3,415.81 $ 3,415.81 $ 8,422.79

15 $ 3,978.11 $ 459.83 $ 0.00 $ 3,518.28 $ 3,518.28 $ 11,941.07

16 $ 4,097.45 $ 473.62 $ 0.00 $ 3,623.83 $ 3,623.83 $ 15,564.91

17 $ 4,220.38 $ 487.83 $ 0.00 $ 3,732.55 $ 3,732.55 $ 19,297.45

18 $ 4,346.99 $ 502.47 $ 0.00 $ 3,844.52 $ 3,844.52 $ 23,141.98

19 $ 4,477.40 $ 517.54 $ 0.00 $ 3,959.86 $ 3,959.86 $ 27,101.84

20 $ 4,611.72 $ 533.07 $ 0.00 $ 4,078.66 $ 4,078.66 $ 31,180.49

21 $ 4,750.07 $ 549.06 $ 0.00 $ 4,201.01 $ 4,201.01 $ 35,381.51

22 $ 4,892.57 $ 565.53 $ 0.00 $ 4,327.05 $ 4,327.05 $ 39,708.55

23 $ 5,039.35 $ 582.50 $ 0.00 $ 4,456.86 $ 4,456.86 $ 44,165.41

24 $ 5,190.53 $ 599.97 $ 0.00 $ 4,590.56 $ 4,590.56 $ 48,755.97

25 $ 5,346.25 $ 617.97 $ 0.00 $ 4,728.28 $ 4,728.28 $ 53,484.25

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 335.2 414.6 470.6 433.9 392.7 327.8

Consumo actual 345.0 412.0 363.0 259.0 288.0 302.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


